



Luca Maestri

Partner

Fiduciaria Mega SA
Vicolo Nassetta 2
CH - 6900 Lugano
Tel. +41 91 9231322
luca.maestri@fiduciariamega.ch

Chi sono

Dopo gli studi in economia aziendale ho conseguito a Milano, presso l'Università Commerciale Luigi Bocconi, la laurea in Economia Aziendale con specializzazione in Finanza aziendale. Dal 2008 sono partner e direttore di Fiduciaria Mega a Lugano. Nel corso della mia carriera professionale mi sono occupato prevalentemente di aspetti fiscali, amministrativi e gestionali legati alla fiscalità internazionale (con particolare riferimento al contesto europeo e italiano) e in parte alla fiscalità svizzera. Assisto inoltre persone fisiche e giuridiche nella relocation, nella gestione e conduzione amministrativa del personale, nella gestione immobiliare e sono responsabile degli aspetti legati alla normativa antiriciclaggio LRD e della relativa formazione interna. Ho maturato infine una consolidata esperienza nei rapporti con la clientela e nella gestione dei processi d'impresa.

Aree di attività

- Consulenza fiscale internazionale
- Consulenza amministrativa e fiscale svizzera
- Gestione tematiche antiriciclaggio sulla base della normativa LRD, formazione interna
- Consulenza contabile e gestionale
- Gestione progetti
- Gestione del personale
- Gestione immobiliare

Esperienze professionali

- Partner e direttore Fiduciaria Mega SA (dal 2008)
- Entrata in Fiduciaria Mega SA, Lugano (1998)
- Direttore presso fiduciaria Luganese (1995-1998)
- Direttore amministrativo presso Ars Medica Clinic Gravesano (1992-1995)
- Responsabile del reparto Contabilità e Analisi di Bilancio World Trade di IBM Italia presso IBM SPA a Milano (1987-1992)

Formazione

- Laurea in Economia Aziendale, specializzazione in finanza aziendale, Università Commerciale "Luigi Bocconi" di Milano (1986)

Affiliazioni e qualifiche

- STEP – Society of Trust and Estate Practitioners
- Autorizzazione cantonale per l'esercizio della professione di fiduciario commercialista
- Ordine dei Commercialisti del Canton Ticino
- IFA – International Fiscal Association
- Intermediario finanziario OAD

Lingue

- Italiano
- Inglese